
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉHO PORADENSTVÍ

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89."2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,o. z.")

mezi:

Ing. Lukáš Heřmánek
Roháčova 297/34 130 00 Praha
Česká republika
IČ: 09434089

Neplátce DPH
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726
zastoupené: PhDr. Jaroslava Najnarová, ředitelka
sídlo: Litoměřická 726/17, Praha 9-Prosek, ČR
IČO: 61387061

Neplátce DPH

(dále jen ,,Příjemce")

(dohromady dále jen ,,Smluvní strany", jednotlivě každý jako ,,Smluvní strana")

Preambule:
Podpisu předmětné Smlouvy předcházela dohoda o Zpracování žádosti Erasmus t jejím
řádném a včasném vyplnění a odeslání; dále o poradenských a konzultačních službách
v komunikaci s Domem zahraniční spolupráce (dále jen ,,DZS") a o administrativní
podpoře. Dále bylo sjednáno zajištění spolupráce s budoucí partnerskou školou v zahraničí
(Španělsko), díky jejímuž zapojení dojde k účasti Příjemce v projektu Erasmus+. V případě
schválení žádosti Gymnázia Litoměřická a úspěšného podepsání grantové dohody mezi
příjemcem a DZS vznikne Poskytovateli nárok na plnění odměny za výše uvedené služby,
k čemuž bude podepsána tato Smlouva. V případě zamítnutí žádosti nárok na plnění
nevznikne.

Dne 8. 3. 2022 byla Příjemci prostřednictvím datové schránky zaslána DZS grantová dohoda
k projektu Erasmus+, čímž vznikl Poskytovateli nárok na plnění odměny.



I. Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Příjemci poradenské služby,
odborné konzultace a administrativní zajištění projektů v rámci programu Erasmusj na
straně jedné a závazek Příjemce řádně poskytnuté služby a/nebo výsledky činnosti
Poskytovatele přijmout a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu.

2. V rámci poskytování služeb dle odst. l tohoto článku smlouvy je Poskytovatel povinen
provádět a zajistit pro Příjemce zejména níže uvedené činnosti a další činnosti na základě
jednotlivých požadavků Příjemce, pokud v konkrétním případě nebude stanoveno jinak:

2.1. Zpracování žádosti Erasmus +, tedy její řádné a včasné vyplnění a odeslání;
2.2. Poradenské a konzultační služby v komunikaci s Domem zahraniční spolupráce (dále

jen ,,DZS"), jakož i administrativní podporu při této;
2.3. Zajištění spolupráce mezi partnerskou školou v zahraničí, prostřednictvím které dojde

k účasti Příjemce v projektu Erasmus+;
2.4. Úspěšné podepsání grantové dohody mezi příjemcem a DZS v případě schválení

žádosti Erasmus+;
(výše uvedené body dále jen ,,Projektová Část").

Il. Práva a povinnosti Poskytovatele

l. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku I. této Smlouvy řádně a s
plnou odbornou péči, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy
a pokyny Příjemce, jakož i s obecně závaznými právními předpisy.

2. Poskytovatel je povinen se účastnit pracovních schůzek s Příjemcem nebo s Příjemcem
určenými osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících s poskytováním služeb
dle článku I. této Smlouvy. Pracovní schůzky svolává Poskytovatel a to nejméně l pracovní
den dopředu.

III. Práva a povinnosti Příjemce

l. Příjemce je povinen předat Poskytovateli veškeré potřebné dostupné informace, data
a podklady, jakož i poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, jež Poskytovatel
potřebuje k plnění předmětu této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po výzvě
Poskytovatele.

2. Příjemce je povinen reagovat na výzvy, žádosti, či jinou komunikaci Poskytovatele ve lhůtě
5 pracovních dnů od jejich doručení Příjemci.

3. Příjemce je povinen pravidelně kontrolovat datovou schránku Příjemce, a to alespoň
jedenkrát za 3 po sobě jdoucí pracovní dny, jak v běžném režimu školského zařízení, tak i
v prázdninovém režimu školského zařízení.

4. Příjemce se dále zavazuje veškerou doručenou korespondenci v souvislosti s programem
Erasmus· předávat Poskytovateli, a to bez zbytečného odkladu po jejím doručení.



5. Příjemce se zavazuje v rámci součinnosti vystavit na Poskytovatele plné moci nezbytné pro
realizaci předmětu smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po obdržení písemné žádosti
Poskytovatele.

6. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele o uzavření grantové dohody, a to do 3
pracovních dnů od jejího uzavřeni.

IV. Odměna a platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly na celkové pevné smluvní odměně za realizaci projektové části
v celkové výši 97 052 CZK. Pokud Projektová část nebude celá zrealizována, tedy nikdy
nedojde k podpisu grantové dohody, Poskytovateli nenáleží žádná odměna za plnění dle
této smlouvy.

2. Odměna Poskytovateli již zahrnuje administrativní náklady (tj. zejména náklady
na vnitrostátní i mezinárodní poštovné, místní hovorné, přepravné, kopírování apod.) a
cestovné po území hlavního města Prahy.

3. Poskytovateli dále náleží náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti
s realizací Projektové části, zejména na administrativní poplatky, cestovní výdaje mimo
území hlavního města Prahy, překlady a opisy. výše cestovních náhrad se řídí příslušnými
předpisy o cestovních náhradách.

4. Daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu
požadované obecně závaznými právními předpisy, a bude vystavován se lhůtou splatnosti
14 dnů od jeho doručeni Příjemci.

V. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

l. Tato smlouva je uzavřena na dobu trvání školního roku 2021/2022
2. Poruší-li Příjemce svou povinnost podstatným způsobem, má Poskytovatel právo odstoupit

od smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
2.1. Prodlení Příjemce s úhradou delší než 21 dní;
2.2. Prodlení Příjemce s poskytnutím součinnosti,
2.3. Prodlení Příjemce s vybíráním datové schránky delší než 5 pracovních dní;
2.4. Neudělení potřebných plných mocí Poskytovateli.

3. Příjemce má právo odstoupit od smlouvy, pokud Poskytovatel porušuje své smluvní
povinnosti a ani po opakované písemné výzvě Příjemce s poskytnutím přiměřené lhůty,
minimálně však v délce 5 pracovních dnů, nezjedná nápravu.

4. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

5. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že dojde
k ukončení programu Erasmus+.

6. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu s měsíční výpovědní dobou bez uvedení
důvodu.

7. V případě předčasného ukončení smlouvy Příjemcem má Poskytovatel právo na náhradu
hotových výdajů, které vynaložil na realizaci Projektové části.



VI. Smluvní pokuty

l. Příjemce se zavazuje zaplatit smluvní pokutu za prodlení s včasnou úhradou faktury, a to
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do 7 pracovních dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení.

VII. Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se dále dohodly, že ve všech případech, kdy jsou vzájemně poskytovány
osobní údaje v souvislosti s uzavřením, nebo plněním dle této smlouvy, je ta strana, která
osobní údaje poskytuje, povinna zajistit zákonnost zpracování osobních údajů v souladu s
Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95,'46/ES (GDPR), popřípadě die vnitrostátních předpisů o
ochraně osobních údajů. je-li dle GDPR nebo českého právního řádu nezbytný souhlas
subjektu údajů pro zpracování osobních údajů, je strana, která osobní údaje poskytuje,
povinna včas tento souhlas pro druhou smluvní stranu zajistit. Smluvní strany jsou povinny
si vzájemně na požádání prokázat splnění povinnosti dle tohoto odstavce.

VIII. Překážka vyšší moci

l. Pro vyloučení všech pochybnosti smluvní strany potvrzují, že okolností vyšší moci jsou též
opatření spočívající v omezení či zákazu pohybu osob na území České republiky či na
území jiného státu, omezení či zákazu opuštění České republiky, nebo návratu na její území,
zákazu shromažd'ování se, jakož i uzavření školských zařízeni, nebo jiná podstatná opatření
s negativními dopady na poskytováni služeb na území České republiky nebo v zahraničí
vydaná ústředními a jinými orgány České republiky, či cizího státu za účelem eliminace
nebo zpomalení šíření onemocnění koronaviru SARS-COV-2.

2. O zásah vyšší moci se v takovém případě bude jednat pouze tehdy, pokud půjde o zásah
většího rozměru významně zasahující do plnění povinností některé ze Smluvních stran. Pro
vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že zásahem většího rozměru
významně zasahujícím do plnění povinností je každá překážka, která bude způsobilá
negativně ovlivnit provedení Realizační části.

3. V případě vzniku překážky vyšší moci, která znemožňuje řádné provedení Projektové části,
se tato smlouva prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, tedy zpravidla do dalšího školního
roku následujícího po školním roce, ve kterém se překážka vyšší moci vyskytla.

4. Smluvní strany též nejsou odpovědné za neplnění svých povinností, jestliže důvodem
tohoto neplnění je nastalá překážka vyšší moci.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran.



2. Veškerá písemná oznámení nebo písemná právní jednání se pro potřeby této Smlouvy
doručují na doručovací adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy. Pro účinky
doručení postačí doručení jen elektronickou poštou nebo jakýkoli jiný způsob doručení.
Pokud Smluvní strana převzetí zásilky odmítne, považuje se zásilka okamžikem odmítnutí
za doručenou.

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s
ní dohodou. Nebude-li dohoda možná, bude spor postoupen místně a věcně příslušnému
soudu České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna kdykoliv během jejího trvání pouze listinnými vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.

5. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České
rqmbliky.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Podepsaná smlouva bude vložena do Registru smluv.


